
Uchwała Nr XLIV/516/06
Rady Miejskiej w Koronowie
z dnia 28 czerwca 2006 roku

w sprawie założeń polityki oświatowej prowadzonej przez Gminę Koronowo

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o 
samorządzie gminnym (j.t. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz.1591, zm. 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,poz.1806, z 2003 
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, 
Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128) oraz art. 5 
ust. 5 i art. 5a ust. 2, pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. z 
2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 
17, poz.141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz.1020, Nr 131, poz.1091, Nr 167, poz.1400)

Rada Miejska w Koronowie 
uchwala, co następuje:

§ 1

Zmieniający  się  świat  wymaga  od  naszych  dzieci  nabycia  umiejętności 
pozwalających im na godne, uczciwe i szczęśliwe życie, a od nas - takich form pracy 
i działań, które będą dla nich drogowskazem.

Osiągniemy ten cel  wykorzystując tradycje i  dorobek społeczności  lokalnej, 
współpracując z rodzicami, uczniami i nauczycielami oraz wszystkimi działającymi na 
rzecz rozwoju Gminy Koronowo.

Efektem naszej pracy musi być sukces życiowy naszych dzieci.

§ 2

Przyjmuje się następujące cele strategiczne polityki oświatowej prowadzonej przez 
Gminę  Koronowo:
1. Skuteczne  posługiwanie  się  przez  absolwentów  co  najmniej  jednym  językiem 

obcym.
2. Nabycie przez uczniów umiejętności łączenia wiedzy z praktyką.
3. Skuteczne posługiwanie się technologią informacyjną.
4. Zapewnienie zdobycia wiedzy w stopniu umożliwiającym przejście do kolejnych 

etapów edukacyjnych.
5. Wychowanie uczniów odpowiedzialnych, samodzielnych i tolerancyjnych.
6. Kształtowanie postaw prospołecznych.
7. Przygotowanie do życia w rodzinie i społeczeństwie.
8. Zapewnienie  bezpieczeństwa  dzieci  i  młodzieży  oraz  przeciwdziałanie 

patologiom.
9. Zapewnienie  bogatej  oferty  dla  uczniów  o  zróżnicowanych  potrzebach 

edukacyjnych.
10.Dostosowanie bazy dydaktycznej do rozpoznanych potrzeb.
11. Stworzenie  sprawnego  systemu  przepływu  informacji  o  oświacie  w  Gminie 

Koronowo.



§ 3

Harmonogram działań,  zmierzających  do realizacji  celów strategicznych  w latach 
2006 – 2015, zawarty zostanie w odrębnej uchwale.
 

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa.
 

§ 5

Uchwała  wchodzi  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  w  sposób  zwyczajowo 
przyjęty na terenie Gminy Koronowo.



Uzasadnienie

Projekt  uchwały w sprawie założeń polityki  oświatowej  prowadzonej  przez Gminę 
Koronowo  jest  wynikiem  realizacji  programu  Polityka  Oświatowa  Samorządu 
Terytorialnego (POST). 
 
W ramach tego przedsięwzięcia w miesiącach listopad 2005 – maj 2006 dokonano: 

• diagnozy  wszystkich  placówek  oświatowych  prowadzonych  przez  Gminę 
Koronowo,

• sporządzono  i  zaprezentowano  raporty  o  stanie  poszczególnych  placówek 
oraz o stanie oświaty w gminie,

• przeprowadzono  cykl  spotkań  środowiskowych  mających  na  celu  zebranie 
oczekiwań społecznych w zakresie kierunków rozwoju koronowskiej oświaty,

• zebrano  informacje  o  oczekiwaniach  mieszkańców wobec  oświaty  poprzez 
ankiety bezpośrednie i za pomocą Internetu,

• w dniach 26 – 27 maja 2006 r. zorganizowano Lokalne Forum Oświatowe z 
udziałem  przedstawicieli  wszystkich  grup  społecznych  uczestniczących  w 
spotkaniach środowiskowych.

Przedstawione  w  projekcie  uchwały  cele  strategiczne  wraz  z  misją  koronowskiej 
oświaty  są  konsekwencją  i  stanowią  konkluzję  wyżej  wymienionych  działań, 
podsumowanych  w trakcie Lokalnego  Forum Oświatowego. 
Cele określone w § 2 stanowić będą podstawę do opracowania przez społeczności 
placówek oświatowych sposobów realizacji założeń polityki oświatowej prowadzonej 
przez Gminę Koronowo. 


